



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2021

№ 478

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Киреевский район от 29.03.2016 № 142 «Об утверждении Порядка взимания платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 11.12.2015 № 559 «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях», на основании пункта 1 статьи 40 Устава муниципального образования Киреевский район администрация муниципального образования Киреевский район **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации муниципального образования Киреевский район от 29.03.2016 № 142 «Об утверждении Порядка взимания платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (www.kireevsk.tula-region.ru).

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Глава администрации
муниципального образования
Киреевский район



И.В. Цховребов
И.В. Цховребов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Киреевский район
от «24» 11. 10. 2011 № 778

**Изменения в постановление администрации
муниципального образования Киреевский район от 29.03.2016 № 142
«Об утверждении Порядка взимания платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования»**

В приложении 1 к постановлению:

1. В пункте 3.1.1 текст «240 рублей» заменить текстом «55 рублей для детей до 3 лет, 65 рублей для детей старше 3 лет».
 2. В пункте 3.1.2 текст «120 рублей» заменить текстом «27,5 рубля для детей до 3 лет, 32,5 рубля для детей старше 3 лет».
 3. В пункте 3.1.3 текст «120 рублей» заменить текстом «27,5 рубля для детей до 3 лет, 32,5 рубля для детей старше 3 лет».
 4. В пункте 3.1.4 текст «90 рублей» заменить текстом «95 рублей для детей до 3 лет, 115 рублей для детей старше 3 лет».
 5. В пункте 4.1 текст «www.kireevsk.tulobl.ru» заменить текстом «www.kireevsk.tularegion.ru».
-